
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건소 보건정책과

부서: 보건소 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

보건소 보건정책과 9,040,133 8,746,715 293,418

국 872,866 889,805 △16,939

균 225,000 225,000 0

기 506,407 506,407 0

도 872,709 845,123 27,586

군 5,963,151 5,680,380 282,771

대 600,000 600,000 0

의료서비스 향상 4,357,383 4,276,259 81,124

국 487,630 486,069 1,561

기 108,850 108,850 0

도 173,098 172,316 782

군 2,987,805 2,909,024 78,781

대 600,000 600,000 0

보건기관 운영지원 3,320,543 3,242,543 78,000

국 223,014 223,014 0

기 108,850 108,850 0

도 101,986 101,986 0

군 2,886,693 2,808,693 78,000

보건행정 업무지원 694,688 576,688 118,000

401 시설비및부대비 118,000 40,000 78,000

01 시설비 118,000 40,000 78,000

○보건소 주차장 재정비 20,000 0 20,000

○보건소 안내간판 및 표찰 정비
30,000 0 30,000

○보건소 사무실 정비 28,000 0 28,000

405 자산취득비 90,000 50,000 40,000

01 자산및물품취득비 90,000 50,000 40,000

○사무실 집기 구입 40,000 0 40,000

보건진료소 운영 477,212 517,212 △40,000

201 일반운영비 105,580 135,580 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

○은빛보건대학 강사수당 및 재료비
0 30,000 △30,000

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

11 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

○은빛보건대학 현장체험학습 0 10,000 △10,000

의료취약지 의료지원 사업 39,658 36,534 3,124

국 19,829 18,268 1,561

도 9,915 9,133 782

군 9,914 9,133 781

의료취약지 의료지원 사업 39,658 36,534 3,124

국 19,829 18,268 1,561

도 9,915 9,133 782

20,000,000원

30,000,000원

28,000,000원

40,000,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 의료취약지 의료지원 사업 (단위:천원)

군 9,914 9,133 781

201 일반운영비 25,500 26,461 △961

국 12,750 13,231 △481

도 6,375 6,615 △240

군 6,375 6,615 △240

01 사무관리비 14,412 14,373 39

○원격협진사업 운영비(홍보 및 소모품비)
4,839 4,800 39

국 2,419 2,400 19

도 1,210 1,200 10

군 1,210 1,200 10

02 공공운영비 11,088 12,088 △1,000

○원격협진 시범사업 검사장비 등 유지보수
0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 250 △250

군 0 250 △250

202 여비 0 500 △500

국 0 250 △250

도 0 125 △125

군 0 125 △125

01 국내여비 0 500 △500

○원격협진 시범사업 회의 및 교육여비
0 500 △500

국 0 250 △250

도 0 125 △125

군 0 125 △125

301 일반보전금 14,158 9,573 4,585

국 7,079 4,787 2,292

도 3,540 2,393 1,147

군 3,539 2,393 1,146

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,158 9,573 4,585

○원격협진 시범사업 협진수가
14,158 9,573 4,585

국 7,079 4,787 2,292

도 3,540 2,393 1,147

군 3,539 2,393 1,146

지역보건사업 3,527,789 3,471,486 56,303

국 385,236 403,736 △18,500

균 225,000 225,000 0

기 397,557 397,557 0

도 699,611 672,807 26,804

군 1,820,385 1,772,386 47,999

감염병 예방관리 3,527,789 3,471,486 56,303

4,839,000원

0원

0원

14,158,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

국 385,236 403,736 △18,500

균 225,000 225,000 0

기 397,557 397,557 0

도 699,611 672,807 26,804

군 1,820,385 1,772,386 47,999

코로나19 검사 양성자 조사감시 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○감염병 표본감시기관 인센티브
1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

감염병관리 지원 442,649 440,802 1,847

101 인건비 295,783 293,936 1,847

04 기간제근로자등보수 295,783 293,936 1,847

○유급휴일수당 49,871 48,024 1,847

예방접종 사업 76,620 54,150 22,470

307 민간이전 76,620 54,150 22,470

01 의료및구료비 76,620 54,150 22,470

○유료 예방접종 약품 구입
62,500 40,030 22,470

의약업소 관리 20,480 17,880 2,600

201 일반운영비 12,080 9,480 2,600

01 사무관리비 12,080 9,480 2,600

○위원회 운영수당(의료기관 개설위원회,헌
혈추진 협의회) 2,600 0 2,600

취약지역 응급의료센터.기관 운영비 지원 210,000 230,000 △20,000

국 210,000 230,000 △20,000

307 민간이전 210,000 230,000 △20,000

국 210,000 230,000 △20,000

02 민간경상사업보조 210,000 230,000 △20,000

○취약지역 응급의료센터, 기관 운영비 지원
210,000 230,000 △20,000

국 210,000 230,000 △20,000

365안심 병동사업 540,339 517,453 22,886

도 287,712 273,408 14,304

군 252,627 244,045 8,582

307 민간이전 540,339 517,453 22,886

도 287,712 273,408 14,304

군 252,627 244,045 8,582

02 민간경상사업보조 460,339 437,453 22,886

○365안심 병동사업 460,339 437,453 22,886

300,000원*1개소*5월

76,960원*24명*27일

62,500,000원

2,600,000원

210,000,000원

460,339,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

도 287,712 273,408 14,304

군 172,627 164,045 8,582

지역응급의료기관 운영비 추가 지원 사업 100,000 90,000 10,000

도 50,000 45,000 5,000

군 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

도 50,000 45,000 5,000

군 50,000 45,000 5,000

02 민간경상사업보조 100,000 90,000 10,000

○지역응급의료기관 운영비 추가 지원 사업
100,000 90,000 10,000

도 50,000 45,000 5,000

군 50,000 45,000 5,000

지역응급의료기관 기능(격상)지원 사업 150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500

군 75,000 67,500 7,500

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500

군 75,000 67,500 7,500

02 민간경상사업보조 150,000 135,000 15,000

○지역응급의료기관 기능(격상)지원사업
150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500

군 75,000 67,500 7,500

재무활동(보건정책과) 1,058,861 902,870 155,991

보전지출 1,058,861 902,870 155,991

보조금반환금 1,058,861 902,870 155,991

802 반환금기타 1,058,861 902,870 155,991

01 국고보조금반환금 694,215 705,246 △11,031

○2022년 생애초기 건강관리 지원 사업 집행잔
액 및 이자 0 20,000 △20,000

○2022년 표준모자보건수첩 집행잔액 및 이자
0 20 △20

○2022년 청소년 산모 지원 집행잔액 및 이자
0 1,750 △1,750

○2022년 고위험임산부의료비 지원 집행잔액
및 이자 0 2,500 △2,500

○2022년 지역사회중심 금연지원서비스사업
집행잔액 및 이자발생액 반납 0 26 △26

○2022년 결핵관리사업 집행잔액 및 이자
1,204 1,071 133

○2022년 기초정신건강복지센터지원 집행잔액
및 이자 0 12,200 △12,200

○2022년 기초정신건강복지센터 인력확충 집
행잔액 및 이자 0 46,400 △46,400

100,000,000원

150,000,000원

0원

0원

0원

0원

0원

1,203,150원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 통합정신건강증진사업 집행잔액 및
이자 0 10,200 △10,200

○2022년 아동청소년 정신건강증진사업 집행
잔액 및 이자 0 400 △400

○2022년 자살예방 및 정신건강증진사업 집행
잔액 및 이자 0 200 △200

○2022년 정신건강복지센터 자살예방사업 지
원 집행잔액 및 이자 0 5,500 △5,500

○2022년 국가암 관리 지원 이자 발생액
4 0 4

○2022년 의료급여수급권자 일반검진비 집행
잔액 및 이자발생액 1,867 0 1,867

○2022년도 농어촌보건소등이전신축사업 집행
잔액 7,584 0 7,584

○2022년도 농어촌보건소등이전신축사업 이
자 170 0 170

○2022년 신속대응반운영지원사업 이자
5 0 5

○2022년 선별진료소 검사인력 등 활동 한시지
원 이자 18 0 18

○2022년 의료취약지 의료지원 시범사업 집행
잔액 및 이자 5,015 0 5,015

○2022년 의료급여 수급권자 영유아 검진비 집
행잔액 및 이자 130 0 130

○2022년 영유아 발달장애 정밀검진비 집행잔
액 및 이자 3,134 0 3,134

○2022년 의료급여 수급권자건강검진 사업비
이자 1 0 1

○2021년도 보건소 코로나19 대응인력 한시지
원 집행잔액 및 이자 1,157 0 1,157

○'20, '21년 인플루엔자 예방접종 한시지원사
업 국비보조금 집행잔액 및 이자

68,947 0 68,947

02 시ㆍ도비보조금반환금 364,646 197,624 167,022

○2022년 코로나19 격리입원치료비 지원 집행
잔액 및 이자 180,697 18,697 162,000

○2022년 의료급여 수급권자 영유아검진비 집
행잔액 및 이자 17 0 17

○2022년 영유아 발달장애 정밀검진 지원 사업
집행잔액 및 이자 392 0 392

○2022년 의료수급권자 건강검진 사업 이자
1 0 1

○2022년 국가암 관리 지원 이자 발생액
1 0 1

○2022년 저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 이
자발생액 3 0 3

○2022년 저소득층 특수질병 검진 이자발생액
1 0 1

0원

0원

0원

0원

4,000원

1,867,000원

7,583,640원

169,490원

5,000원

17,360원

5,014,506원

129,530원

3,133,180원

870원

1,156,500원

68,946,590원

180,697,000원

16,190원

391,650원

110원

1,000원

3,000원

1,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 의료급여수급권자 암검진 비급여 비
용 지원 이자발생액 2 0 2

○2022년도 농어촌보건소 등 이전신축사업 집
행잔액 1,841 0 1,841

○2022년도 농어촌보건소 등 이전신축사업 이
자 43 0 43

○2022년 보건소신속대응반 운영지원사업
1 0 1

○2022년 선별진료소 검사인력 등 활동 한시지
원 이자 6 0 6

○2022년 의료취약지 의료지원 시범사업 집행
잔액 및 이자 2,714 0 2,714

2,000원

1,840,960원

42,100원

1,000원

5,210원

2,713,407원


